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                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 

 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОМУ„Методи Патче“-
Охрид за учебната 2018/2019 годинa. 

4  

2.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ОУ„Братство - Единство“ 
- Охрид за учебната 2018/2019 година. 

 5 

3.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ОУ„Ванчо Николески“ 
с.Лескоец за учебната 2018/2019 година. 

 6 

4.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОУ„Григор Прличев“ - 
Охрид за учебната 2018/2019 година. 

 7 

5.  Oдлука  за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОУ„ЖивкоЧинго“ с. 
Велгошти за учебната 2018/2019 година. 

 8 

6.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата 
иматеријално – финансиското работење на ОУ„Кочо Рацин“ - Охрид 
за учебната 2018/2019 година. 

 9 

7.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОУ„Св. Климент 
Охридски“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 

 9 

8.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОУ „Св. Наум Охридски“ 
с. Пештани за учебната 2018/2019 година. 

 10 

9.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОУ„Христо Узунов“- 
Охрид за учебната 2018/2019 година. 

 11 
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10.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОЕМУЦ „Св.Наум 
Охридски“ - Охрид за учебната 2018/ 2019 година. 

 12 

11.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОСУ„Св. Климент 
Охридски“ - Охрид за учебната 2018/ 2019 година.  

 13 

12.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОУТУ„Ванчо Питошески“ 
- Охрид за учебната 2018/2019 година. 

 14 

13.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на СОСУ„Св.Ккирил и 
Методиј“ -Охрид за учебната 2018/ 2019 година. 

 15 

14.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работа на Јавната 
општинска       установа за деца детска градинка „Јасна Ристеска“ - 
Охрид за учебната 2019/2020    година. 

 16 

15.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОМУ„Методи Патче“ -  Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 17 

16.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Братство - Единство“ – Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 17 

17.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 2019/2020 година 

 18 

18.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Григор Прличев“ – Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 19 

19.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Живко Чинго“  Велгошти за учебната 2019/2020 година 

 20 

20.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на  ОУ 
„КочоРацин“ –Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 21 

21.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ„Св. 
Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2019/2020 година.  

 22 

22.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за учебната 2019/2020 година.  

 23 

23.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Христо Узунов“ – Охрид за учебната 2019/2020 година 

 24 

24.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на ОЕМУЦ 
„Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 25 

25.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на ОСУ 
„Свети Климент Охридски“ – Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 26 

26.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУТУ„Ванчо Питошески“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 27 

27.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
СОСУ„Св. Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 

28  

28.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на  
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 

 29 

29.  Oдлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ОЈУ„Кузман Шапкарев“ -  Охрид за 2019/2020 година. 

 29 

30.  Oдлука за усвојување на програмата за одбележување значајни 
настани и истакнати личности со спомен-обележја за период од пет 

 30 
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години  (септември 2019 – септември 2024). 

31. Oдлука за давање согласност на одлуката за утврдување на 
работното време на     вработените во Јавната општинска установа за 
деца -детска градинка „Јасна Ристеска“- Охрид 

35 

32. Oдлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Охрид и општина Дебрца. 

 35 

33. Oдлука за определување на ширина на крајбрежен појас на дел од 
река Чардашница, која ја тангира границата на општ акт за село 
Велгошти КО Велгошти, општина Охрид. 

 37 

34. Oдлука  за дополнување на одлуката за времен прекин на 
донесување и спроведување на урбанистички планови и  постапки за 
утврдување правен статус на бесправно изградени обејкти 

 38 

35.  Јавна објава  39 

36. Јавна објава  39 

37. Јавна објава  39 

38. Jавна објава  40 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 
8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И 
МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“-ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 

2018/2019 ГОДИНA 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОМУ„Методи Патче“-Охрид за учебната 2018/2019 
годинa, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 
година. 

 
Број 09-13369/37                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                         Градоначалник  
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“-ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 
работење на ОМУ„Методи Патче“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број 08-13369/3                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                               Претседaтел, 
О х р и д                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ 

- ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ОУ„Братство - Единство“ - Охрид за учебната 
2018/2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 

Број 09-13369/38                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ ОХРИД ЗА 
УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

  СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално - финансиското 
работење на ОУ„Братство - единство“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/4                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                                Претседaтел, 
О х р и д                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 11/11 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ВАНЧО 
НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 
2018/2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 

 
Број 09-13369/39                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално - финансиското 
работење на ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/5                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                             Претседaтел, 
О х р и д                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - 

ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

         
               СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОУ„Григор Прличев“ - Охрид за учебната 2018/2019 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.09.2019 
година. 

Број 09-13369/40                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
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26.09.2019 год.                                                                                          Градоначалник  
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.  
           

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  
(„ Сл.весник на РМ “ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 
УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално-финасиското 
работење на ОУ„Григор Прличев“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2     
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/6                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                           Претседaтел, 
О х р и д                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општинa Охрид“бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С. 

ВЕЛГОШТИ ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 
 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 

материјално–финансиското работење на ОУ„ЖивкоЧинго“ с. Велгошти за учебната 2018/2019 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 
година. 

 
 

Број 09-13369/41                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                                Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р. 
            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа                
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

                  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ с. ВЕЛГОШТИ ЗА 
УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
    Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 
работење на ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти за учебната 2018/2019 година. 
 

   Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13369/7                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                              Претседaтел, 
О х р и д                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

                                                        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА ИМАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД 
ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

  
         

          СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ОУ„Кочо Рацин“ - Охрид за учебната 2018/2019 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 
година. 

 
Број 09-13369/42                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 



30.09.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 11                          страна  9 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  
МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД   

ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално-финансиското 

работење на ОУ„Кочо Рацин“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број 08-13369/8                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                           Претседaтел, 
О х р и д                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„СВ. КЛИМЕНТ 

ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 
 

 
          СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ОУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид за учебната 
2018/2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 
 
Број 09-13369/43                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

    О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 
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  СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално-финансиското 
работење на ОУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13369/9                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                              Претседaтел, 
О х р и д                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

                                            З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ „СВ. НАУМ 
ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
         

            СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОУ „Св. Наум Охридски“- с. Пештани за учебната 
2018/2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 
 
Број 09-13369/44                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 

работење на ОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за учебната 2018/2019 година. 
 
 

Член 2 
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број 08-13369/10                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                               Претседaтел, 
О х р и д                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
                                                        З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - 

ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 
 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 

материјално –финансиското работење на ОУ „Христо Узунов“- Охрид за учебната 2018/2019 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 
година. 
 
Број 09-13369/45                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                          Градоначалник  
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“- ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 
2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работатa и материјално-финансиското 
работење на ОУ„Христо Узунов“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2     
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/11                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                              Претседaтел, 
О х р и д                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 



30.09.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 11                          страна  12 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И 
МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - 

ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/ 2019 ГОДИНА 
 

         
            СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 
2018/ 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 
 
Број 09-13369/46                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
26.09. 2019 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/ 2019 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 

работење на ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 
 

Член 2     
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13369/12                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ 

ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/ 2019 ГОДИНА 
 

         
     СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОСУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за учебната 
2018/ 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 

 
 
Број 09-13369/47                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/ 2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 
работење на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/13                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 
 
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - 
ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 
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          СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОУТУ„Ванчо Питошески“ - Охрид за учебната 
2018/2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 
 
Број 09-13369/48                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 
работење на OУТУ„Ванчо Питошески“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13369/14                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 
     

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА СОСУ„СВ.КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ“ -ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/ 2019 ГОДИНА 
 

       
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ -Охрид за учебната 
2018/ 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 



30.09.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 11                          страна  15 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Број 09-13369/49                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2018/ 2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално - финансиското 
работење на СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 13369/15                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТА НА ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА 

РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на годишниот извештај за работа на 
Јавната општинска установа за деца детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 
2019/2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 

 
 
Број 09-13369/50                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                          Градоначалник  
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.            
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и  10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  

ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА ДЕТСКА ГРАДИНКА  
„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА годишниот извештај за работа на Jавната општинска установа за деца 
детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2018/2019 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-13369/16                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година                             Претседaтел, 
О х р и д                        Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/1901/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ -  ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на годишната програма за работа на 
ОМУ„Методи Патче“- Охрид за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 
 
 
Број 09-13369/51                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
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     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ -  ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОМУ„Методи Патче“ - Охрид за 
учебната 2019/2020 година. 
 

      Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13369/17                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
          
                 СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Братство - Единство“ – Охрид за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 
 
 
Број 09-13369/52                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                         Градоначалник  
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од 
Законот за основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, 
ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

  ОУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
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Член 1 

  СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Братство - единство“ 
– Охрид  за учебната 2019/2020 година. 

 
                                                               Член 2 
  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13369/18                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 
 
 
Број 09-13369/53                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за 

учебната 2019/2020 година. 
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      Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/19                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/1901/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
         
          СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Григор Прличев“ – Охрид за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 
 
Број 09-13369/54                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Григор             Прличев“ - 

Охрид за учебната 2019/2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-13369/20                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 
НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“  ВЕЛГОШТИ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување  на годишната програма за работа на 

ОУ„Живко Чинго“  Велгошти за учебната 2019/2020 годин, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

 
 
Број 09-13369/55                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе 
следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

 ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Живко Чинго“                             
с.Велгошти за учебната 2019/2020 година. 

    
  Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08- 13369/21                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на  ОУ 
„Кочо Рацин“ –Охрид за учебната 2019/2020 година што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

 
 
 
Број 09-13369/56                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                          Градоначалник  
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА                                                  
ОУ„КОЧО РАЦИН“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Кочо Рацин“ - Охрид  за 
учебната 2019/2020 година. 

 
      Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-13369/22                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2019/2020 година што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

 
 
Број 09-13369/57                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА   

 ОУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид 
за учебната 2019/2020 година. 
 

    Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-13369/23                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на 
ОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за учебната 2019/2020 година.  што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

 
 
Број 09-13369/58                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе 
следната: 

 
     О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА   
ОУ„СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ с.ПЕШТАНИ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Св.Наум Охридски“                           
с.Пештани за учебната 2019/2020 година. 

 
    Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08- 13369/24                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на 

ОУ„Христо Узунов“ – Охрид за учебната 2019/2020 година што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  26.09.2019 година. 
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Број 09-13369/59 ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Градоначалник  
О х р и д д-р  Константин Георгиески,с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе 
следната: 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУ„Христо Узунов“ - Охрид 

за учебната 2019/2020 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/25 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Претседател, 
О х р и д         Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на 
ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“- Охрид за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

Број 09-13369/60  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Градоначалник  
О х р и д                д-р  Константин Георгиески,с.р.        
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 89 а од Законот за 
средното образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 
35/06, 49/07, 92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019  година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - 

Охрид за учебната 2019/2020 година. 

      Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/26  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Претседател, 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ОСУ „СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 
ГОДИНА 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на ОСУ 
„Свети Климент Охридски“ – Охрид за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

Број 09-13369/61  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Градоначалник  
О х р и д д-р  Константин Георгиески,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 89 а од Законот за 
средното образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 
35/06, 49/07, 92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019  година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - 

Охрид за учебната 2019/2020 година. 

     Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/27 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.  Претседател, 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

НА ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на усвојување на годишната 
програма за работа на ОУТУ„Ванчо Питошески“ - Охрид за учебната 2019/2020 годинa,што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

     ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/62  
26.09.2019 год. 
О х р и д д-р  Константин Георгиески,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и  10/19) и член 89 а од Законот за 
средното образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 
35/06, 49/07, 92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019  година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОУТУ„Ванчо Питошески“ - Охрид 

за учебната 2019/2020 година. 

      Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник" на општина Охрид. 

Број 08- 13369/28 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Претседател, 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на 
СОСУ„Св. Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/63  
26.09.2019 год. 
О х р и д              д-р  Константин Георгиески,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 89 а од Законот за 
средното образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 
35/06, 49/07, 92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019  година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ - 

Охрид за учебната 2019/2020 година. 

      Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/29 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.            Претседател, 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

НА  ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

               СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на  
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2019/2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/64  
26.09.2019 год. 
О х р и д           д-р  Константин Георгиески,с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 116 и 
168 од Законот за заштитата на децата („Сл.весник на РM“ бр.23/13, 12/14 и 44/14), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид 

за учебната 2019/2020 година. 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/30 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Претседател, 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ОЈУ„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ -  ОХРИД ЗА 2019/2020 ГОДИНА 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на 
ОЈУ„Кузман Шапкарев“ -  Охрид за 2019/2020 година. што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

Број 09-13369/65  ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Градоначалник  
О х р и д                             д-р  Константин Георгиески,с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 9 став 1 алинеа 3 од 
Законот за отворени граѓански универзитети за доживотно учење  („Сл.весник на РM “ 
бр.36/11, 41/14, 145/15, 55/16 и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОЈУ„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ -  ОХРИД ЗА 2019/2020 ГОДИНА 

Член 1 
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СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОЈУ Отворен граѓански 
универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“ - Охрид за 2019/2020 година. 

Член 2 
Оваа oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/31 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Претседател, 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈА ЗА ПЕРИОД ОД 
ПЕТ ГОДИНИ  (СЕПТЕМВРИ 2019 – СЕПТЕМВРИ 2024) 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на програмата за одбележување значајни 
настани и истакнати личности со спомен-обележја за период од пет години  (септември 2019 
– септември 2024),што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден
26.09.2019 година.

ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/66  
26.09.2019 год. 
О х р и д               д-р  Константин Георгиески,с.р. 

Врз основа на член 17 од Законот за меморијалните споменици и спомен-обележјата 
(Сл. весник на РМ бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  26.09.2019 година ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И ИСТАКНАТИ 

ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈА ЗА ПЕРИОД ОД ПЕТ ГОДИНИ  (СЕПТЕМВРИ 2019 - 
СЕПТЕМВРИ 2024) 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА  Програмата за одбележување значајни настани и истакнати личности 

со спомен - обележја за период од пет години (септември 2019 - септември 2024).

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број 08-13369/32 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год. Претседател 
О х р и д Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 17 од Законот за меморијалните споменици и спомен-обележјата 
(Сл. весник на РМ бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  26.09.2019 година ја донесе следната: 

ПРОГРАМА 
За одбележување значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја за период 

од пет години  (септември 2019 – септември 2024) 

1. Спомен-обележје за Цар Самуил (958 – 1014)
Без сомнение, заедно со свети Климент и свети Наум, една од најмаркантните и најзначајните 
личности во историјата на македонските словени. Македонски владател кој на преминот од 
десетти кон единаесетти век ги поставил темелите на македонската средновековна држава, во 
историјата познато како Самуилово царство. 
Охрид, како најзначајна престолнина на Самуиловото царство, во секој случај и без никакви 
дилеми, заслужува монументален споменик на Цар Самуил.  
Една од најприфатливите и најрационални варијанти за реализација на ваквата идеја, секако, е 
успешното завршување на започнатата иницијатива за дислокација на монументалниот 
споменик на Самуил од Скопје во Охрид. 
Доколку, пак, тоа не се реализира, Општина Охрид треба да направи напор, во предвидениот 
петгодишен рок на важност на оваа Програма, од сопствени и средства од донации, 
неизоставно, да изгради монументален споменик на оваа грандиозна историска личност. 

2. Спомен – обележје за милениумскиот јубилеј: 1000 години Охридска
архиепископија

Со цел, максимална транспарентност и вклучување на стручната јавост во подготовката на 
Програмата за одбележување значајни настани и истакнати личности со спомен – обележја, 
Општина Охрид упати Јавен повик до правните и физичките лица да доставуваат 
конструктивни предлози (Јавен повик бр.09-11674/1, од 01.08. 2019 година). 
Меѓу другите, еден од најконструктивните и, за Општина Охрид безрезервно прифатлив, беше 
и предлогот на Македонската православна црква – Охридска архиепископија, поточно 
Дебарско-кичевската епархија, со седиште во Охрид. 
МПЦ – ОА, односно Дебарско-кичевската епархија, во својот предлог наведува: „... 
Изминатата година прославивме еден голем јубилеј: 1000 години од постоењето на  Охридска 
архиепископија, а денеска олицетворена во МПЦ-ОА. Иако настанот беше достојно 
одбележан, сепак сметаме дека наш долг, како генерација што го дочека овој јубилеј, е да 
направиме и едно спомен-обележје што ќе остане уште долги години да сведочи за 
непобитната важност на Охридската архиепископија како чувар на црковниот и националниот 
идентитет на овие простори...“ 
Рокот за реализација на оваа идеја, во најоптимални услови треба да биде до крајот на оваа 
или почетокот на наредната година. Потребните финансиски средства ќе бидат обезбедени од 
донации. 

3. Спомен - обележје  за Охридско-дебарското востание (септември 1913)
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Настан од извонредно големо историско значење. Настан кој значеше жестоко, по цена на 
стотици животи, спротиставување на срамниот и неправеден Букурешки мировен договор од 
август 1913 година. 
Историски настан кој, конечно, после долги години, треба да го добие своето вистинско 
значење и треба да биде одбележан со соодветно спомен-обележје. 
Предлогот треба да биде реализиран во текот на наредната година, со средства од буџетот на 
Општина Охрид и од донации. 

4. Спомен-обележје за Петар Чаулев ( Охрид, 18.12. 1880г. – Милано, 23.12.1924г.)
Македонски револуционер, учесник во Илинденското востание, раководител на Охридскиот 
револуционерен комитет, еден од водачите на Охридско-дебарското востание, потписник на 
Мајскиот манифест. 
Личност од огромно значење, не само за Охрид, туку и за целокупната македонска историја. 
Реализацијата треба да биде во текот на наредната година кога се навршуваат 140 години од 
раѓањето на Петар Чаулев. Потребните финансиски средства треба да бидат обезбедени од 
буџетот на Општина Охрид и од донации. 

5. Спомен-обележје за Марко Бошнаков (1878-1908)
Учесник во македоското револуционерно движење. Член на Гемиџиите. Учесник во 
Солунските атентати. Еден од четворицата кои биле уапсени, изведени пред суд, осудени на 
смрт, подоцна пресудата преиначена во доживотен затвор. 
Не ја дочекал амнестијата, умира во градот Мурзук во либиската провинција Фезан. 
Неговиот череп во Охрид е донесен од неговите соборци и сомаченици Павел Шатев и Георги 
Богданов. 
Личност која, со својата револуционерна дејност и саможртва, безрезервно, заслужува 
соодветно спомен-обележје во неговиот роден Охрид. 
Идејата треба да биде реализирана во текот на наредната година, со средства од општинскиот 
буџет и од евентуални донации. 

6. Спомен-обележје за Киро Глигоров (03.05.1917г. - 01.01.2012г.)
Прв претседател на самостојна и суверена Република Македонија; Член, подоцна секретар на 
Иницијативниот одбор за свикување на Првото заседание на АСНОМ; Член на 
Претседателството на ЦК СКЈ; Член на Претседателството на СФРЈ; Претседател на 
Собранието на СФРЈ; Најзаслужен за мирното повлекување на ЈНА од  Република 
Македонија; Човек – историја. 
Покрај за Македонија, Киро Глигоров беше и еден од најголемите промотори и на градот 
Охрид. Најдобро сведоштво за тоа се зборовите на неговиот долгогодишен советник и 
покренувач на иницијативата за изградба на спомен-обележје на Киро Глигоров во Охрид, 
амбасадорот во пензија, охриѓанецот, г-дин Ахил Тунтев: „...Претседателот Глигоров би 
можел да се нарече своевиден промотор на Охрид. Фигуративно кажано, Тој го направи 
Охрид ВТОРА ПРЕСТОЛНИНА НА МАКЕДОНИЈА. Овде тој беше домаќин на голем број 
собири, средби и разговори со најодговорни политичари, државници, културни работници...“ 
Предлогот, со средства од буџетот на Општина Охрид и евентуални донации, треба да биде 
реализиран најдоцна до 2022 година кога се навршуваат десет години од смртта на 
претседателот Киро Глигоров. 

7. Спомен-обележје за Јасна Ристеска
Јасна Ристеска, младата партизанка која во 1944 година, на олтарот на слободата за
Охрид го положи својот седумнаесетгодишен живот, покрај во нејзиното родно Рамне,
беспоговорно, заслужува спомен- обележје и во Охрид.
Предлогот треба да биде реализиран во текот на наредната година, со средства од
општинскиот буџет и евентулани донации.

8. Спомен-обележје за Атина Бојаџи (13.03.1944г. – 28.12.2010г.)
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На единаесетгодишна возраст ги собори сите македонски рекорди во пливање на кратки 
патеки; Светски првак во маратонско пливање на слатки води; Светски првак во маратонско 
пливање на солени води; Една од првите жени во светот која во 1969 година, за 13 часа и 
дваесет минути, го преплива каналот Ла Манш. 
Атина Бојаџи беше најголемиот спортски амбасадор на Охрид и Македонија во светот. 
Во 1977 година, инспириран од неверојатните спортски успеси на Атина Бојаџи, со Неда 
Арнериќ во главна улога, филмскиот режисер Александар Ѓурчинов го сними филмот 
„Исправи се Делфина“. 
Оваа година се навршија педесет години од подвигот на Ла Манш, затоа, во најкраток можен 
рок, во следната 2020 година кога се навршуваат и десет години од нејзината смрт, со 
средства од општинскиот буџет и евентуални донации, треба да се реализира овој предлог. 

9. Спомен-обележје за Климе Садило
Аргументиран и издржан предлог од страна на г-дин Дарко Заричиноски, правнук на Климе 
Садило. 
„... Во своето петдецениско творење(свирење и пеење), Климе Садило оставил неизбришливи 
траги и длабок печат врз животот на охриѓани и врз целокупната чалгаџиска музика. Свирел 
на виолина и лаута и пеел унисоно заедно со останатите членови на ансамблот на повеќе 
јазици (турски, албански, француски,италијански, грчки). Автор е на најпзнатите 
староградски песни: „Фросина“, „Деспина“, „Антица“, „Билјана“, „Русе“ и многу други. 
Во педесеттите години од минатиот век биле издадени две плочи. Едната снимена во Бродвеј 
(САД) и другата во најреномираната југословенска музичка продукција, загрепски 
„Југотон“...“ 
Предлогот треба да биде реализиран со финансиски средства од општинскиот буџет и 
евентуални донации. 

10. Спомен-обележје за бродската несреќа од 05.09.2009 година
Генералниот конзулат на Република Бугарија во Република Северна Македонија предлага 
изградба на спомен-обележје за бродската несреќа во водите на Охридското Езеро, која се 
случи на петти септември 2009 година и во која животите ги загубија 15 бугарски граѓани. 
Предлогот треба да биде реализиран до крајот на 2019-та. Неговата реализација не 
предизвикува финансиски импликации, бидејќи истиот ќе биде донација од Министерството 
за надворешни работи на Република Бугарија. 

11. Спомен-обележје на тројца загинати во Илинденското востание во село Завој
Иницијативен одбор, со потписник, г-дин Миле Велјаноски, а со претходна поддршка од 
месното население, предлага изградба на спомен-обележје во селото Завој за нивните тројца 
мештани: Стојан Шутев, Тасе Василев и Коле Јонев, загинати во периодот на Илинденското 
востание. 
Реализацијата на предлогот нема никакви импликации врз општинскиот буџет. 

12. Спомен-обележје за Иван Настев Тасески во с. Завој
Предлог на г-дин Симон Тасески за подигање спомен-плоча на Иван Настев Тасески во село 
Завој. 
Во писмена преписка со ОО на СБ од НОАВМ 1941-1945 за Охрид и Дебрца, од нивна страна, 
потврдено е дека Иван Настев Тасески, земјоделец од село завој, роден на 15.05 1908 година, е 
убиен, од страна на фашистичкиот окупатор, на 16.10.1944 година на Буково („Зборник на 
паднатите борци во НОБ и револуцијата и жртвите на фашистичкиот терор во Охрид и 
охридско“, стр.157). 
Реализацијата на предлогот нема никакви импликации врз општинскиот буџет. 

13. Спомен-обележја во општинските образовни институции

- Спомен-обележје на свети Климент Охридски во дворот на ОСУ„Св.Климент
Охридски“;
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- Спомен-обележје на свети Наум Охридски во дворот на ОЕМУЦ „Св.Наум
Охридски“;

- Спомен-обележје на светите Кирил и Методиј во дворот на СОСУ „Св.Кирил и
Методиј“;

- Спомен-обележје на Ванчо Питошески во дворот на ОУТУ „Ванчо Питошески“;
- Спомен-обележје на Кочо Рацин во дворот на ОУ „Кочо Рацин“;
- Спомен-обележје на Ванчо Николески во дворот на ОУ „Ванчо Николески“;
- Спомен-обележје на Методи Патче во дворот на ОМУ „Методи Патче“;
- Спомен-обележје на Јасна Ристеска во дворот на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“.

Потребните финансиски средства за реализацијата на овие предлози треба да бидат од 
општинскиот буџет и донации. 
Поединечната реализација на секој предлог од овој програмски докомент, во предвидениот 
петгодишен период на неговата важност, како и утврдувањето на локациите за нивното 
поставување, ќе се одвива согласно одредбите од Законот за меморијалните споменици и 
спомен-обележјата и согласно законските прописи за инвестициона изградба и урбанистичко 
планирање. 

Број 08-13369/32-1          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.                                                                                              Претседател  
О х р и д         Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА     ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА 
ДЕЦА -ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“- ОХРИД 

         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлуката за утврдување на 
работното време на вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка 
„Јасна Ристеска“- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден  26.09.2019 година. 

ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/67  
26.09.2019 год. 
О х р и д д-р  Константин Георгиески,с.р. 

Врз основа на член 67 од Законот за Заштита на децата („Сл.весник на РМ“ бр.23/13, 
12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 104/19), член 
36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/0701/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 
10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе 
следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА 
ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД  

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на одлуката за утврдување на работното време на 

вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - 
Охрид, донесена од Управниот одбор бр.02-372/3 од 18.09.2019 година.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

Број 08-13369/33 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година              Претседaтел, 
О х р и д              Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ОХРИД И ОПШТИНА ДЕБРЦА 

   СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Охрид и општина Дебрца, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.09.2019 година. 

ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/68  
26.09.2019 год. 
О х р и д д-р  Константин Георгиески,с.р.        

Врз основа на член 4 став 3 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник 
на РМ“ бр.79/09), член 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 ) и член 14 и 18 став 1 точка 15 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седница одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

ПОМЕЃУ ОПШТИНА ОХРИД И ОПШТИНА ДЕБРЦА 
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Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу општина Охрид и 

општина Дебрца.  
   Член 2 

            Меѓуопштинската соработка ќе се остварува преку вршење на определени 
административни работи од страна на општина Охрид за потребите на општина Дебрца и тоа 
во областа на внатрешната ревизија и инспекцискиот надзор (општински комунален 
инспектор, овластен градежен инспектор, овластен урбанистички инспектор, овластен 
инспектор за животна средина, овластен инспектор за патен сообраќај на општината и 
овластен инспектор за утврдување и  наплата на даноците на имот). 
           Финансиските средства потребни за измирување на трошоците во вршењето на 
работите за кои ќе се воспостави меѓуопштинска соработка, ќе се обезбедат од буџетот на 
општина Дебрца. 

Член 3 
            За остварување на меѓуопштинската соработка ќе се склучи договор помеѓу 
Градоначалниците на двете општини за вршење на определени работи од страна на една 
општина за друга општина, во смисла на одредбите од член 9 став 2 алинеја 2 и член 29 од 
Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ бр.79/09).  

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/34      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019  год.             Претседател, 
О х р и д Живка  Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ШИРИНА НА КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС 

НА ДЕЛ ОД РЕКА ЧАРДАШНИЦА, КОЈА ЈА ТАНГИРА ГРАНИЦАТА НА ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО 
ВЕЛГОШТИ КО ВЕЛГОШТИ, ОПШТИНА ОХРИД 

             СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување на ширина на крајбрежен појас на дел 
од река Чардашница, која ја тангира границата на општ акт за село Велгошти КО Велгошти, 
општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.09.2019 година. 

ОПШТИНА ОХРИД 
Градоначалник  

Број 09-13369/69  
26.09.2019 год. 
О х р и д д-р  Константин Георгиески,с.р. 
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Врз основа на член 131 став 2 алинеа 3 од Законот за води („Службен весник на РМ“ 
бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), член 22 став 
1 точка 1, член 36 и член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.09.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У  К  А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ШИРИНА НА КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС  

НА ДЕЛ ОД РЕКА ЧАРДАШНИЦА, КОЈА ЈА ТАНГИРА ГРАНИЦАТА НА 
ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ВЕЛГОШТИ КО ВЕЛГОШТИ, ОПШТИНА ОХРИД 

Член 1 
Со оваа Одлука се определува ширината на крајбрежниот појас на дел од реката 

Чардашница, од стационажа 0+000.00 ( 7486678.52, 4553767.65 ) до стационажа 0+102.80  
( 7486762.30, 4553710.89 ) во село Велгошти, КО Велгошти, општина Охрид, согласно со 
Елаборатот за утврување на границите на регулирано речно корито со предлог крајбрежен 
појас на дел на река Чардашница, изработен од Хидро-консулт дооел, заверен со тех.бр. 18-
ЕЛАБ-025 од јуни 2018 година.  

Член  2 
Со Елаборатот за утврување на границите на регулирано речно корито со предлог 

крајбрежен појас на дел на река Чардашница се дефинира меродавната педесетгодишна 
голема вода за димензионирање на ширината на регулација на реката Чардашница и со 
хидрауличка анализа дефинирана е граница на регулиран речен појас. 

Должината на трасата на која се однесува оваа Одлука е 102.80 м. и тоа почетна 
стационажа 0+000.00 до крај на стационажа 0+102.80 

- почеток на регулација на водотек на КП 737 КО Велгошти, Гаус Кригерови
координати 
Y- 7486678.52,  X- 4553767.65,

- крај на регулација на водотек на КП 717 КО Велгошти, Гаус Кригерови координати
Y- 7486762.30, X- 4553710.89

Член  3 
Согласно законската регулатива се предлага крајбрежен заштитен појас во ширина од 

најмалку 5.0 м. од утврдениот горен раб на регулираното корито.   
Составен дел на оваа Одлука е графичкиот прилог прегледна ситуација од Елаборатот 

за утврување на границите на регулирано речно корито со предлог крајбрежен појас на дел на 
река Чардашница, изработен од Хидро-консулт дооел, заверен со тех.бр. 18-ЕЛАБ-025 од јуни 
2018 год. за дефинирање на ширината на крајбрежниот појас на водотек во село Велгошти, 
општина Охрид и Решение УП1-11/5-755 од 29.08.2011 година донесено од Министерството 
за животна средина и просторно планирање.  

Член  4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-13369/35 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 година Претседател, 
Охрид  Живка Ангелоска,с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТАЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕН 

ПРЕКИН НА ДОНЕСУВАЊЕ И СПРОВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И  ПОСТАПКИ 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЕЈКТИ 

            СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прогласување на одлуката за дополнување на одлуката 
за времен прекин на донесување и спроведување на урбанистички планови и  постапки за утврдување 
правен статус на бесправно изградени обејкти, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.09.2019 година. 

ОПШТИНА ОХРИД 
         Градоначалник  

Број 09-13369/70  
26.09.2019 год. 
О х р и д                д-р  Константин Георгиески,с.р. 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 18 од Статутот на  општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на  општина Охрид на седницата 
одржана на ден  26.09.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕН ПРЕКИН НА ДОНЕСУВАЊЕ И СПРОВЕДУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И  ПОСТАПКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРАВЕН СТАТУС НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЕЈКТИ 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за времен прекин на донесување и 

спроведување на урбанистички планови и постапки за утврдување правен статус на бесправно 
изградени објекти, со број 08-11700/3 од 08.08.2019 година. 

Член 2  
Во член 5, став 1, после алинеја 6, се додава нова алинеја 7 која гласи: 

„- отпочнатите постапки за оттуѓување на градежно земјиште.“ 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Охрид“. 

Број 08- 13369/36           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.09.2019 год.          Претседател, 
О х р и д         Живка Ангелоска,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на соинвеститорите ДПТУГ Евро портал дооел ул.Славеј Планина 
бр.69А-1/5 Охрид и Љупка Попеска ул.Сатеска бр.12 Охрид,му се одобрува изградба на А1 
СТАНБЕНА КУЌА од Втора категорија, со катност Пр+2к+Пк на  Кп.бр.16718/3, и 
Кп.бр.16679/11  КО Охрид 3 согласно извод бр.20-12393/2 од 26.09.2017 год. за ДУП дел од 
урбана заедница 2 дел од БЛОК 2.5-опфат 1 донесен со Одлука бр.07-8141/19 од 25.12.2013 
год. 
           Сопствениците на Кп.бр.16718/1 КО Охрид 3 преку информации добиени од АКН 
Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 
објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште  да извршат увид во предметот 
          Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 

 
    ЈАВНА ОБЈАВА 

 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Никола Тренески од ул.“Петрино“ бр. 69 
Охрид,,,,,му се одобрува  реконструкција  и надградба На Пк на објект 1(А1-1) со катност 
По+Пр и објект 2 (А1-1) со катност Пр на  КП бр. 3620/1 КО Охрид 4.  
           Петровска Елица Долно Српци и Љупче Петровски Австралија  сопственици на 
Кп.бр.3628/1 КО Охрид 4 и Илчески Илија с.Велмеј сопственик на Кп.3621 КО Охрид 4  преку 
информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и се задолжува во 
рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот 
             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Антигона Дамоска  ул. „Шар Планина“ бр.32 
Охрид,,,и се одобрува изградба на А1 СТАНБЕНА КУЌА од Втора категорија, со катност 
Пр+2к на дел од Кп.бр.14032/3 КО Охрид 3 согласно извод бр.20-17442/2од 26.12.2018 год.за 
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ДУП за Урбана Единица IV (МЗ Воска) дел југ Охрид донесен со Одлука бр.07-1055/17 од 
29.07.2005 год.  
           Сопственици на Кп.бр.14032/2 КО Охрид 3 преку информации добиени од АКН Охрид 
се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 
објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште  да извршат увид во предметот 
          Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорите ЕУРО-БИЛДИНГ 2012 Дооел Охрид со седиште 
на ул. Абас Емин бр.17 локал 1 Охрид, ОКЕАНИЈА Охрид ДОО со седиште на ул.Бистрица 
бр.41, Брао Фадил со живеалиште на ул.Аџи Мустафа бр.96 Охрид, Берин Мена со адреса на 
ул.Аџи Мустафа бр.96 Охрид, им се одобрува изградба на станбена зграда А2 од Втора 
категорија, на Г.П.5.1.54 во општина ОХРИД на КП бр.4041/8, дел од  КП.бр.4039/1, и дел од 
КП бр.4039/2, во КО Охрид 4, со катност По+Пр+5, согласно Извод од ДУП за УЗ 5 дел од  
УБ 5.1 опфат 1 Охрид донесен со Одлука бр.07-5280/45 од 23.09.2013 година.   

Се повикуваат сопствениците на КП бр.4040/2 во КО Охрид 4 добиени со допис од 
АКН Охрид, се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од 
денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште да изврши увид во предметот 
           Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
                               По овластување на Градоначалник 

                                 Пом.раководител на сектор 
                                         Томе Наневски, с.р. 

 


